
DOMOV PETRA MAČKOV 

Mačkov 79, 388 01 Blatná 

IČ: 70871779 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace zřizovaná Jihočeským krajem



 

  

  

    

 

Obsah 
1. ÚVOD ........................................................................................................................... 1 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ........................................................................................................ 2 

3. CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI ................................................................................... 4 

Sociálně terapeutické dílny .............................................................................................6 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením .................................................................6 

Chráněné bydlení Mačkov ..............................................................................................8 

Chráněné bydlení Blatná ................................................................................................9 

4. SOCIÁLNÍ PÉČE ........................................................................................................ 11 

5. ZDRAVOTNÍ PÉČE..................................................................................................... 15 

Rehabilitační péče ........................................................................................................ 15 

6. HOSPODAŘENÍ ......................................................................................................... 17 

Základní struktura výnosů a nákladů ............................................................................. 17 

Výnosy ......................................................................................................................... 18 

Náklady ........................................................................................................................ 19 

Péče o spravovaný majetek .......................................................................................... 20 

Pohledávky a závazky .................................................................................................. 21 

Peněžní fondy .............................................................................................................. 22 

Dary ............................................................................................................................. 23 

Investiční akce ............................................................................................................. 23 

Zaměstnanci................................................................................................................. 24 

7. KONTROLY ................................................................................................................ 26 

Interní kontroly ............................................................................................................. 26 

Externí kontroly ............................................................................................................ 26 

8. OSTATNÍ .................................................................................................................... 27 

Akce pro uživatele ........................................................................................................ 27 

Nový pavilon ................................................................................................................ 29 

Fotky ze života domova ................................................................................................ 31 

9. ZÁVĚR ....................................................................................................................... 32 

10. VÝROČNÍ ZPRÁVA DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM ...................................................................................................... 33 

 



 

  

 strana 
1  

    

 

1. ÚVOD 

Vážení čtenáři této výroční zprávy, 

při ohlédnutí za uplynulým rokem cítíme především vděčnost. Za to, co se 

podařilo, i za lidi, kteří se na tom podíleli. V Domově PETRA Mačkov se totiž 

každý den skládá z desítek malých příběhů, které by nebylo možné psát bez 

úsilí a nasazení všech zaměstnanců. Jejich práce není jen profesí, ale 

posláním. Stojí za ní empatie, vytrvalost a každodenní lidská blízkost. 

Rok 2024 jsme zahájili převzetím nově dokončené stavby zdravotně 

ošetřovatelského pavilonu. V průběhu roku se pak podařilo zahájit provoz 

ve dvou nově vzniklých odděleních. Nový prostor přináší větší pohodlí a 

důstojnost těm, kteří potřebují nejintenzivnější podporu. Je to další krok k 

tomu, abychom každý život, každou osobnost, každou individualitu uživatelů 

našich služeb podpořili v rámci jejich možností co nejlépe. 

Našimi uživateli jsou lidé s vlastními příběhy, sny, potřebami, návyky i 

náladami. Snažíme se je poznávat takové, jací opravdu jsou, co mají rádi, co 

jim dělá radost, co je uklidňuje. A právě v tom je síla našeho týmu – v ochotě 

vidět v každém člověku víc než jen příjemce sociální služby. 

Tato výroční zpráva je zároveň příležitostí vzdát hluboký dík paní ředitelce 

Vlastě Marouškové, která se rozhodla v roce 2024 po více než třiceti letech 

práce pro Domov PETRA Mačkov ukončit pracovní kariéru. Sedmnáct let 

vedla domov jako ředitelka a předtím patnáct let působila jako vrchní sestra. 

Její práce zanechala nesmazatelnou stopu jak v prostorách domova, tak i ve 

spolupracovnících, uživatelích a jejich rodinách. Byla uznávanou osobností 

nejen uvnitř domova, ale i v širší odborné veřejnosti. S respektem navazujeme 

na její práci a děkujeme za pevné základy, na kterých můžeme dál stavět.  

S pokorou a respektem k tradici i odpovědností vůči budoucnosti. 

Petra Huřťáková, ředitelka  



 

  

 strana 
2  

    

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Domov PETRA Mačkov je příspěvkovou organizací zřizovanou Jihočeským 

krajem.  

Poskytuje sociální služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením. 

Jsou to dvě pobytové služby – domov pro osoby se zdravotním postižením a 

chráněné bydlení. Třetí je ambulantní služba sociálně terapeutické dílny. Ta je 

již kromě výše zmiňované cílové skupiny určena i seniorům. 

V roce 2024 měl domov v rámci Pověření  celkovou kapacitu 130 lůžek. 

Uživatelé námi poskytovaných služeb měli možnost využít péči zdravotní a 

ošetřovatelskou, vzdělávací, terapeutickou a rehabilitační a dále pak širokou 

škálu pracovních i volnočasových aktivit. 

 

Základní údaje organizace 

IČO 70871779 

Web www.domovpetra.cz 

Identifikátor datové schránky nhsu7m8 

Statutární zástupce (do 15.10.2024) 
Vlasta Maroušková 

marouskova@domovpetra.cz 

Statutární zástupce (od 16.10.2024) 

Petra Huřťáková 

hurtakova@domovpetra.cz 

383 413 100 mobil 725 390 671 
 



 

  

 strana 
3  

    

 

Základní údaje zřizovatele 

Zřizovatel 

Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

Hejtman MUDr. Martin Kuba 

Náměstkyně hejtmana pro sociální 

oblast 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

IČO 70890650 

Web www.kraj-jihocesky.cz 

Identifikátor datové schránky kdib3rr 

Zřizovatelský odbor Odbor sociálních věcí 

Vedoucí odboru sociálních služeb 

Mgr. Pavla Doubková   

doubkova@kraj-jihocesky.cz 

tel. 386 720 604 

Vedoucí oddělení kontroly a 

financování 

Ing. Kateřina Kalátová 

kalatova@kraj-jihocesky.cz 

 tel. 386 720 702 

 
 

  

mailto:doubkova@kraj-jihocesky.cz
mailto:kalatova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 strana 
4  

     

3. CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI 

Hlavní činnost 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Při své 

činnosti zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva a lidskou 

důstojnost. 

Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a základní činnosti dle 

ustanovení § 35 v závislosti na druhu poskytované sociální služby, tj.: 

Sociálně terapeutické dílny dle ustanovení § 67 – organizace je zřízena 

pro poskytování ambulantních služeb osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu 

umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je 

dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků 

a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

Domov pro osoby se zdravotním postižením dle ustanovení § 48 - 

organizace je zřízena pro poskytování pobytových služeb osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, zejména mentálního 

případně kombinovaného postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 

pomoc jiné fyzické osoby. 

Chráněné bydlení dle ustanovení § 51 - organizace je zřízena pro 

poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu mentálního postižení případně kombinovaného postižení, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu 

skupinového, popřípadě individuálního bydlení. 

Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, pokud je 

potřebná. 



 

  

 strana 
5  

     

Organizace je zřízena pro poskytování pobytových služeb zejména dětem, 

které vzhledem k mentálnímu postižení potřebují péči, kterou daná organizace 

poskytuje, a dospělým osobám, které jsou posouzeny jako plně invalidní. 

Organizace poskytuje na základě písemné smlouvy s uživatelem a za úhradu 

fakultativní služby, které souvisí s předmětem hlavní činnosti. Poskytované 

fakultativní služby stanoví organizace vnitřním předpisem včetně stanovení 

výše úhrady za jejich poskytování. 

Organizace poskytuje stravování uživatelům služeb, zaměstnancům, osobám, 

které dosáhly věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu, osobám se 

zdravotním postižením, studentům, praktikantům, dobrovolníkům a 

krátkodobě i jiným zájemcům. 

Organizace provádí nahodilý prodej drobných výrobků zhotovených v rámci 

aktivizačních činností uživatelů a nahodilý prodej zemědělských produktů 

rostlinné produkce získaných v rámci povinné péče o pozemky. 

Organizace pronajímá bytové a nebytové prostory a plochy včetně 

poskytování základních služeb s pronájmem spojených. 

Služby poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění, které jsou 

předmětem hlavní činnosti krajem zřizované organizace, jsou 

službami obecného hospodářského významu. Poskytováním těchto 

služeb nedochází k narušování pravidel hospodářské soutěže, jejich 

financování ze státních prostředků tudíž není posuzováno v rámci veřejné 

podpory. 

Doplňková činnost 

Domov PETRA Mačkov poskytoval v roce 2024 veřejnosti tyto doplňkové 

služby: 

• stravování, 

• rehabilitační a rekondiční služby, 



 

  

 strana 
6  

     

• projížďky na koních, 

• prodej výrobků a výpěstků, 

• praní a mandlování prádla. 

 

Sociálně terapeutické dílny 

Služba je realizována v dílnách tkaní; keramika; šití, vyšívání, pletení; výroba 

dekorací a loutek; malba na hedvábí. Tato služba byla i v roce 2024 

financována z projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“. 

Službu využívají nejen uživatelé pobytových služeb domova, ale i uživatelé 

z rodin. V roce 2024 uživatelé v dílnách strávili celkem 35.688 hodin. V úhrnu 

navštívili dílny 12.464krát. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením od 15 let věku a senioři. 

Výrobky STD jsou známé svou originalitou. Slouží k výzdobě celého domova, 

k přímému prodeji a výstavám. Těší se stále velkému zájmu z řad veřejnosti. 

V prosinci 2024 proběhla na pozvání Galerie 9 vysočanské radnice už v pořadí 

šestá velká výstava prací uživatelů, tentokrát s názvem Srdce v dlaních. Opět 

se setkala s velkým zájmem a úspěchem. Stálou prodejní výstavu má domov 

ve společnosti AstenJohnson s.r.o. ve Strakonicích. Tam jsou výrobky 

průběžně doplňovány a obměňovány. 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením je registrovaná sociální služba. 

Služba je realizována nově na pěti odděleních se zdravotně ošetřovatelskou 

péčí – Včela, Beruška, Motýl, Vážka a Žabka. Celková kapacita služby je 70 

lůžek. Pokoje jsou po zahájení provozu nového pavilonu většinou 

dvoulůžkové. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením od 3 let věku. 



 

  

 strana 
7  

     

Na oddělení Včela žijí uživatelé s těžkým kombinovaným postižením, 

imobilitou a jsou ve všech úkonech odkázáni na pomoc druhé osoby. Péče je 

poskytována i v oblasti sondové výživy a nutriční terapie. 

Na oddělení Beruška žijí uživatelé s hlubokým mentálním postižením a 

poruchami chování, jehož projevem bývá mnohdy agresivita nebo 

autoagresivita. Někteří uživatelé jsou částečně imobilní. 

Na oddělení Motýl žijí uživatelé s těžkým mentálním a kombinovaným 

postižením. Jsou mobilní sami nebo za pomoci druhé osoby nebo 

kompenzačních pomůcek – vozíků, chodítek nebo jsou zcela imobilní. 

V září 2024 byl zahájen provoz dvou nových oddělení. Po dlouhém přemýšlení 

a diskusi mezi zaměstnanci byly pojmenovány Vážka a Žabka. Prostor a 

vybavení nové budovy odpovídají současným standardům. Díky vytvoření 

těchto nových prostor se stávající kapacita z původních třílůžkových nebo 

vícelůžkových pokojů v původní budově změnila na dvoulůžkové nebo 

jednolůžkové pokoje. Změna přinesla větší míru soukromí, příjemnější 

prostředí a vyšší komfort prostředí jak ubytování tak společných prostor. Nový 

pavilon se nachází v areálu domova. Podařilo se novou budovu vyprojektovat 

tak, aby měla návaznost na stávající budovy spojovacími chodbami a personál 

i uživatelé tak budou moci procházet i nadále všemi budovami „suchou nohou“ 

tak, jak tomu bývalo i v minulosti. 

Oddělení Včela, Motýl, Vážka a Žabka jsou vybaveny pojezdovým zdvihacím 

systémem, který má využití zejména při manipulaci s imobilními uživateli, 

slouží k jejich snadné přepravě do bazénu, má funkci chodítka apod. Obě 

budovy má prostorné venkovní terasy, kde za příznivého počasí mohou 

uživatelé pobývat. Přímo z teras je možný bezbariérový vstup do parku. 

V parku je pak možnost využít různé relaxační zóny, podívat se a pohladit 

koně, poníky a další domácí zvířata. 

Velmi významná je pro tyto naše uživatele také rehabilitační péče, ať už 

ošetřovatelská nebo poskytovaná fyzioterapeuty. 



 

  

 strana 
8  

     

I přes těžký multihandicap se všichni uživatelé účastní nabízených terapií, 

samozřejmě s ohledem na možnosti a schopnosti každého jednotlivce. Kromě 

zařazení do terapií probíhají denně na jednotlivých odděleních různé 

aktivizační činnosti. 

Službu využívají i děti, je tady zajištěno vzdělávání, a to buď ve škole v Blatné 

nebo formou individuální výuky přímo v Mačkově. 

Na těchto odděleních je uživatelům poskytována péče zdravotními sestrami a 

pracovníky sociálních služeb v nepřetržitém provozu. 

Chráněné bydlení Mačkov 

Služba je realizována v pěti jednopatrových domcích bez výtahu, v každém 

z nich je 10 jednolůžkových pokojů, společná kuchyně a společenská 

místnost. Velká část pokojů má vlastní balkon nebo terasu s návazností přímo 

na park. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením od 18 let věku. 

Uživatelé této služby za individuální podpory zaměstnanců žijí co 

nejsamostatnějším životem. Každý podle svých možností a schopností. 

V pracovní dny od mají svůj vlastní rozvrh aktivizačních činností. Podle svých 

schopností chodí do zaměstnání, obstarávají si nákupy, využívají běžně 

dostupně služby (kadeřník, pedikúra). Dále mají možnost využít některý ze 

zájmových kroužků, sportují, chodí na vycházky, účastní se kulturních akcí 

nebo jen relaxují. 

Učí se vařit jednoduchá jídla, zpracovávají suroviny ze zahrady, skleníku a 

potravinové pomoci. 

Starají se o domácí zvířecí mazlíčky například kočky, kteří s nimi v chráněném 

bydlení žijí.  

Cílem je snížit v co největší míře závislost na službě a podpoře druhé osoby. 



 

  

 strana 
9  

     

Chráněné bydlení Blatná 

V září 2021 začala rekonstrukce budovy bývalé pomocné školy v Blatné na 

chráněné bydlení a v září 2022 byla dokončena a zkolaudována. Vzniklo tak 

bydlení v jednolůžkových pokojích pro 10 uživatelů. V lednu 2023 se do 

chráněného bydlení nastěhovali první uživatelé. 

V Blatné našlo svůj domov 10 uživatelů, kteří mají nejvyšší míru potenciálu 

využít běžně dostupné služby v Blatné. Někteří našli pracovní uplatnění jak 

v Mačkově, tak i na trhu práce mimo domov. Všichni ale dle svých zájmů 

navštěvují STD v Domově PETRA Mačkov. K dopravě do Mačkova využívají 

veřejnou dopravu, chodí pěšky nebo jezdí na kole po  cyklostezce, kterou 

vybudovala Obec Mačkov. 

Velmi rádi se v Mačkově potkávají se svými kamarády, účastní se všech 

společných akcí, ale zároveň se velmi rádi se vracejí do svého domova 

v Blatné, kde se jim, dle jejich slov, hodně líbí a jsou tam spokojeni.  

Aktivizační činnosti uživatelů pobytových služeb 

Aktivizace uživatelů probíhají přímo na jednotlivých domcích či oddělení, nebo 

jsou k dispozici další aktivity zajišťované zpravidla v pracovní dny 

samostatným aktivizačním pracovníkem. Jedná se o tyto  činnosti: 

• muzikoterapie, 

• hipoterapie, 

• hydroterapie v rehabilitačním bazénu DPM, 

• skupinové cvičení, 

• vjemová terapie, 

Volnočasové aktivity 

Volný čas mají možnost uživatelé služeb trávit dle svého uvážení. V DPM 

působí zájmové kroužky – fotografický, sportovní, turistický a kroužek Péče o 

květiny. 



 

  

 strana 
10  

     

Soubor Mačkovské kočky je kroužkem kulturním i sportovním. Z jeho aktivit 

jsou to především country tance, tance s vozíky, tance se šátky, divadelní 

soubor, kuželky, stolní tenis, i Boccia, pétanque, Kubb, šipky a další. V mnoha 

disciplínách se naši uživatelé účastní soutěží a dosahují značných úspěchů. 

Uživatelům je dále nabízena častá možnost kulturního a sportovního vyžití 

v rámci aktivizace a sociálního začleňování. 

Zaměstnání uživatelů 

Domov PETRA Mačkov zaměstnával k 31.12.2024 dvanáct uživatelů na 

dohodu o pracovní činnosti. Vykonávali práce ve skleníku a zahradě, při 

ošetřování koní, v kuchyni, prádelně a úklidu. 

Mimo domov se našla pracovní příležitost pro 6 uživatelů. Byli zaměstnáni při 

Obecním úřadu v Mačkově, v kavárně Caffe Grande v Blatné a v prádelně 

v Blatné 

Vzdělávání uživatelů 

Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2024 plnili naši uživatelé povinnou 

školní docházku v ZŠ speciální v Blatné. Dopravu dětí do školy a zpět zajišťuje 

domov speciálně upraveným vozidlem. Základní školu navštěvuje denně 5 

dětí. Jeden žák je vzděláván dle individuálního vzdělávacího plánu zde 

v domově. Individuální vzdělávání probíhá každou středu.  

V průběhu roku 2024 jsme přijali do domova nového uživatele, který měl 

doporučen odklad školní docházky. Tomuto uživateli jsme zajistili ve 

spolupráci se zákonným zástupcem předškolní vzdělávání v MŠ speciální 

Plánkova, Strakonice. Vzdělávání tohoto žáka také probíhá individuálně  

v domově, dle materiálů zaslaných MŠ Strakonice. Dvakrát v průběhu 

školního roku probíhá ověření získaných dovedností přímo v MŠ ve 

Strakonicích. Od nového školního roku se i tento žák zařadí do ZŠ speciální 

Blatná a bude každý den dojíždět do školy.  



 

  

 strana 
11  

    

 

4. SOCIÁLNÍ PÉČE 

Kapacita a počty smluv 

Druh 

sociální 

služby 

Kapacita 

služby 

Počet 

uzavřených 

smluv 

Nařízená 

ústavní 

výchova 

(núv) 

Nově 

uzavřené 

smlouvy/núv 

v roce 2024 

Ukončené 

smlouvy 

v roce 

2024 

DOZP 70 70 3 5 5 

CHB 

Mačkov 
50 52 - 3 1 

CHB 

Blatná 
10 10 - 1 - 

STD 30* 87 - 7 3 

* jedná se o okamžitou kapacitu ambulantní služby 

Důvod ukončení poskytování služby 

Důvod Četnost 

Odchod do jiného zařízení 1 

Odchod do rodiny, změna služby 2 

Úmrtí 3 

 

Žádosti o poskytování sociální služby 
 

 

 

Druh 

sociální 

služby 

Počet evidovaných žádostí 
Počet odmítnutých 

žádostí celkem 
z toho občanů 

Jihočeského kraje 

DOZP 64 17 1 

CHB 43 15 4 

STD 0 0 0 

Celkem 107 32 5 



 

  

 strana 
12  

    

 

Věková struktura uživatelů 

Ukazatel Hodnota 

Průměrný věk uživatelů služby 

CHB 
48,7 let 

Průměrný věk uživatelů služby 

DOZP 
45,1 let 

Průměrný věk všech uživatelů 

celkem 
45,7 let 

Nejmladší uživatel 6 let 

Nejstarší uživatelka 77 let 

Počet dětí do 18 let 7 

 

Struktura uživatelů podle pohlaví 
k 31.12.2024 

 Četnost 

Ženy a dívky 102 

Muži a chlapci 30 

 

Struktura uživatelů podle mobility 
k 31.12.2024 

 Četnost 

Mobilní uživatelé 83 

Uživatelé mobilní 

s kompenzační pomůckou 
17 

Imobilní uživatelé 32 

 



 

  

 strana 
13  

    

 

Počty pokojů podle lůžek 
k 31.12.2024 

 Četnost 

Jednolůžkové pokoje 62 

Dvoulůžkové pokoje 35 

Tří a vícelůžkové pokoje 0 

 

Výše důchodu uživatelů 

 Výše 

Nejnižší 9 233,- Kč 

Nejvyšší 24 172,- Kč 

Nejčastěji zastoupená výše 16 348,- Kč (60% uživatelů) 

 

Příspěvek na péči 
k 31.12.2024 

Stupeň příspěvku Četnost DOZP Četnost CHB 

I. stupeň 0 7 

II. stupeň 0 20 

III. stupeň 3 21 

IV. stupeň 66 14 

v jednání 1 - 

 



 

  

 strana 
14  

    

 

Osoba opatrovníka 
k 31.12.2024 

 Četnost 

Rodič 44 

Sourozenec 27 

Ostatní příbuzní 8 

Známý uživatelovy rodiny 3 

Obec Mačkov 37 

Město Blatná 2 

Jiný veřejný opatrovník 1 

Zastupovaní členem domácnosti 3 

Svéprávní s opatrovníkem 3 

Svéprávní 4 

 

Výše úhrad za rok 2024 

 
Výše úhrad v Kč 

DOZP CHB 

Strava 2 460 164,- 4 402 125,- 

Ubytování 7 391 550,- 6 586 350,- 

Péče 16 713 447,- 7 588 634,- 

Fakultativní činnosti 39 633,- 92 879,- 

 

 



 

  

 strana 
15  

    

 

5. ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Zdravotně ošetřovatelská péče je zajištěna vlastními zaměstnanci. Stav 

zdravotnických zaměstnanců domova ke dni 31. 12. 2024:  

Struktura odborných zdravotních zaměstnanců 

Pozice Počty osob 

Všeobecná zdravotní sestra 14 

Praktická sestra 2 

Fyzioterapeut 4 

Nutriční terapeut 1 

 

Domov má vlastní vybavené ordinace, kam dojíždí jedenkrát týdně praktický 

lékař pro dospělé, jedenkrát do měsíce stomatolog a dle potřeby neurolog, 

psychiatr a pediatr. 

Zdravotním pojišťovnám je vykazována lékařem řádně naindikovaná péče 

odbornosti 913, dle § 22 písm. e), platného znění zák. č.48/1997 Sb. v souladu 

s platným zněním vyhlášky č. 134/1998 Sb. a Metodikou ZP. Odbornost 913 

je vykazována zvláštní formou ambulantní péče. 

Rehabilitační péče 

Ošetřovatelská rehabilitace je zajišťována zdravotními sestrami na 

jednotlivých odděleních zdravotně ošetřovatelského úseku. 

Odborná rehabilitační péče, včetně hiporehabilitace, je zajišťována vlastními 

zaměstnanci, fyzioterapeuty. V roce 2024 ukončila práci na dohodu 

fyzioterapeutka ve věku 78 let a to po více než dvaceti letech práce pro domov 

a s více než padesátiletou praxí v oboru. 

V rámci rehabilitace probíhá nejčastěji klasická léčebná tělesná výchova, 

reflexní cvičení a hipoterapie. 



 

  

 strana 
16  

    

 

Smlouva na úhradu poskytovaných hrazených služeb v odbornosti 913 byla 

v roce 2024 sjednána se:  

- Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

- Vojenskou zdravotní pojišťovnou 

- Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra 

- Oborovou zdravotní pojišťovnou 

 

Výnosy za vykázanou péči 

Zdravotní pojišťovna tis. Kč 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 9 324  

Vojenská zdravotní pojišťovna 2 005  

Zdravotní pojišťovna Ministerstva 

vnitra 
2 013  

Oborová zdravotní pojišťovna     133  

 

 

 



 

  

 strana 
17  

    

 

6. HOSPODAŘENÍ 

V kalendářním roce 2024 Domov PETRA Mačkov hospodařil s rozpočtem přes 

114 milionů korun. Provozní náklady byly ovlivněny zahájením provozu 

nového pavilonu. Došlo ke zvýšení počtu zaměstnanců a tím i osobních 

nákladů, dále ke zvýšení nákladů na energie a taktéž zvýšení nákladů na 

provozní vybavení. 

Domov vytvořil celkově zisk ve výši 33 tisíc korun. Zisk byl dosažen jak 

v hlavní, tak v doplňkové činnosti.  

Základní struktura výnosů a nákladů 

Výnosová položka
Výnos

v tis. Kč
Nákladová položka

Náklady

v tis. Kč

Osobní náklady 81 929

Spotřeba mater., potravin 9 417

Dotace na poskyt. soc. služeb 36 015 Opravy a udržování 1 978

Výnosy od zdravotních pojišťoven 13 476 Spotřeba energií 8 413

Příspěvek zřizovatele 11 500 Odpisy 7 493

Jiné dotace 4 118 Pořízení drobného dlouhod. majetku 1 613

Jiné ostatní výnosy 1 288 Služby 2 910

Čerpání fondů 530 Ostatní náklady 827

Celkem 114 613 Celkem 114 580

VÝNOSY NÁKLADY

Tržby z prodeje služeb, výrobků, 

zboží
47 686

Tržby z 

prodeje 

služeb, 

výrobků, 

zboží

41,8%

Dotace na 

poskyt. soc. 

služeb

31,6%

Výnosy od 

zdravotních 

pojišťoven

11,8%

Příspěvek 

zřizovatele

10,1%

Jiné dotace

3,6%
Jiné ostatní 

výnosy

1,1%

VÝNOSY

Osobní 

náklady

71,5%

Spotřeba 

mater., 

potravin

8,2%

Opravy a 

udržování

1,7%

Spotřeba 

energií

7,3%

Odpisy

6,5%

Pořízení 

drobného 

dlouhod. 

majetku

1,4%

Služby

2,5% Ostatní 

náklady

0,7%

NÁKLADY

 



 

  

 strana 
18  

    

 

Výnosy 

Výnosy z prodeje služeb 

V roce 2024 se výnosy z prodeje služeb zvýšily o 13,5 % oproti předchozímu 

roku a dosáhly hodnoty 62 mil. Kč. Vzrostly opětovně i úhrady od uživatelů. 

Důvodem bylo navýšení cen za stravování i ubytování. Zvýšení cen stravování 

se dotklo také zvýšeného příjmu za stravování vlastních zaměstnanců.  

 

Členění výnosů z prodeje služeb 

 Hodnota v tis Kč 

Výnosy z úhrad od uživatelů 46 188 

Výnosy od zdravotních pojišťoven 13 476 

Stravování vlastních zaměstnanců 979 

 

Dotace 

Výše dotací je uvedená v tabulce dále. Dotace na poskytování sociálních 

služeb byla využita výhradně na financování nákladů na platy a související 

zákonné odvody. Od 1. 1. 2023 jsou sociálně terapeutické dílny financovány 

z nové projektové dotace, která je určena právě na tento typ poskytované 

sociální služby. Tato projektová dotace je poskytována na základě sjednané 

smlouvy a garantuje financování do roku 2025. V roce 2024 byla i dotace 

využita pouze k úhradě nákladů na platy a zákonné odvody za zaměstnance. 

Sociální služba STD je ze zákona poskytována bez úhrady, zpoplatněná je 

pouze strava, kterou si uživatel objedná.  



 

  

 strana 
19  

    

 

Výše dotace 

 Dotace na poskytování 

sociálních služeb 

v tis Kč 

Projektová dotace 
v tis Kč 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
 18 764  

Chráněné bydlení 17 251  

Sociálně terapeutické 

dílny 
 4 118 

Celkem 36 015 4 118 

 

Příspěvek zřizovatele na provoz domova 

Jihočeský kraj, zřizovatel Domova PETRA Mačkov, poskytl v roce 2024 

neinvestiční příspěvek v celkové výši 11 500 tis. Kč.  

Náklady 

Osobní náklady 

Osobní náklady tvořily, stejně jako v předchozích letech, největší část nákladů 

Domova. V roce 2024 dosáhly v úhrnu výše 81 929 tis. Kč, což představovalo 

navýšení oproti předchozím obdobím. Největší podíl na navýšení mělo zvýšení 

počtu zaměstnanců z důvodu zahájení provozu nového zdravotního pavilonu. 

Členění osobních nákladů 

 Hodnota  
v tis Kč 

Platy 58 343 

Ostatní osobní náklady 1 400 

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 790 

Sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem 19 908 

FKSP, PLS, OOPP, školení zaměstnanců  1 244 

Zákonné pojištění zaměstnanců 244 

 



 

  

 strana 
20  

    

 

Náklady na energie 

Pro období roku 2024 byl zřizovatelem na burze vysoutěžen nákup energií, 

dodatelem byla firma ČEZ Esco. Náklady na energie meziročně v období let 

2021 a 2022 vzrostly o téměř 100%, rok 2023 zaznamenal lehký meziroční 

pokles. V roce 2024 se ceny v segmentu elektrické energie opět navýšily a 

v průběhu roku jejich cena kolísala. Náklady na spotřebu plynu se zvýšily o 30 

%. Absolutní hodnoty nákladů na energie jsou uvedeny v tabulce níže. 

Náklady na energie 

 
Hodnota 

v tis Kč 

rok 2022 

Hodnota 
v tis Kč 

rok 2023 

Hodnota 
v tis Kč 

rok 2024 

Elektrická energie (Mačkov 79) 2 455 2 229 3 131 

Plyn (Mačkov 79) 2 986 3 684 4 803 

Ostatní energie (Blatná, 

hospodářská budova Mačkov) 
166 343 460 

 

Ostatní náklady 

Veškeré náklady na provoz Domova byly realizovány v souladu se závaznými 

právními předpisy upravujícími hospodaření organizace. Výdaje byly 

realizovány hospodárně, efektivně a účelně. V průběhu celého roku byla 

pořádána výběrová řízení na dodavatele různých dodávek zboží a služeb 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách i směrnicí zřizovatele. Smlouvy 

byly dle platné legislativy zveřejňovány v registru smluv. 

Péče o spravovaný majetek 

Na základě zřizovací listiny má Domov právo hospodaření se svěřeným 

majetkem zřizovatele, Jihočeského kraje. K 31. 12. 2024 hospodařil 

s majetkem těsně přesahující částku 0,5 mld. Kč. Podrobné členění lze najít 

v rozvaze veřejně dostupné v obchodním rejstříku. 

Veškerý majetek Domova je, dle § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků; 

směrnicí zřizovatele č. SM 112/RK a směrnicemi DPM, každoročně podroben 



 

  

 strana 
21  

    

 

řádné inventarizaci. V roce 2024 proběhla ke dni 31. 12. 2024. Inventarizací 

nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly ve smyslu citovaných právních 

předpisů. 

Pohledávky a závazky 

Pohledávky 

 Hodnota  
v tis Kč 

Pohledávky 

 
45 691  

z toho 

pohledávky z obchodní vztahů 5 415 

z toho 

do data splatnosti 5 102 

do 30 dnů po splatnosti 74 

31-365 dnů po splatnosti 239 

déle než rok po splatnosti 0 

ostatní pohledávky 40 276 

 

Položka pohledávky z obchodní vztahů zahrnuje pohledávky vůči odběratelům 

a uživatelům (zejména platby od zdravotních pojišťoven, nevyúčtované zálohy 

dodavatelům – plyn, elektřina, předplatné, pohledávky uživatelů za 

poskytované služby). Položku ostatních pohledávek tvoří téměř výhradně 

nevyúčtované poskytnuté dotace. Dotaci na poskytování sociální služby 

lze vypořádat až v následujícím roce po jejím poskytnutí. Projektová dotace 

bude vypořádána až po skončení projektového období tzn. v roce 2025.  



 

  

 strana 
22  

    

 

Závazky 

 Hodnota  
v tis Kč 

Krátkodobé závazky 53 402 

z toho 

závazky z obchodních vztahů  483 

závazky vůči zaměstnancům 3 976 

závazky vůči institucím SZ a zúčtování daní 2 524 

nevyúčtované dotace 36 015 

ostatní závazky 10 404 

Dlouhodobé závazky 9 497 

 

Všechny závazky Domova PETRA Mačkov jsou do lhůty splatnosti. 

Položku ostatní závazky tvoří závazky vůči uživatelům domova z titulu vedení 

peněžních depozit. Peněžní prostředky uživatelů jsou vedeny na samostatném 

bankovním účtu a v samostatné pokladně. 

Peněžní fondy 

V souladu s § 29 Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů hospodaří Domov PETRA Mačkov s těmito fondy: 

a) rezervní fond, 

b) investiční fond, 

c) fond odměn, 

d) fond kulturních a sociálních potřeb. 

 



 

  

 strana 
23  

    

 

Fondové hospodaření 

Fond 
Stav k  

1. 1.2024 

Tvorba Čerpání Stav k  

31. 12.2024 

Rezervní fond 1 164 272 97 1 339 

Investiční fond 14 190 7 492 8 506 13 176 

FKSP 771 591 516 846 

Fond odměn 46 0 0 46 

 

Dary 

V roce 2024 obdržel Domov PETRA Mačkov od právnických i fyzických osob 

finanční dary ve výši Kč 185 tis Kč. Věcné dary v hodnotě 21 tis Kč. 

DĚKUJEME! 

 

Seznam dárců Domova PETRA Mačkov 

za rok 2024 

Jména dárců 

Geosan Group a.s. 

Interpharmac s.r.o. 

Město Bělčice  

Orlík nad Vltavou, s.r.o. 

Investiční akce 

Zřizovatel schválil pro rok 2024 plán pořízení investic ve výši 26 700 tis. Kč. 

Z důvodu opravy střechy na pavilonu D nebyla v roce 2024 realizována 

investiční akce instalace FVE. V tabulce níže jsou uvedeny jednotlivé 

realizované investiční akce.  

 



 

  

 strana 
24  

    

 

Provedené investiční akce 

 Hodnota  
v tis Kč 

Sekací traktor na trávu 157 

Konvektomat do kuchyně 380 

Podlahové stroje dva kusy 381 

Rozšíření parkoviště 1 623 

Pojízdné sprchovací lůžko 120 

Rekonstrukce střechy pavilonu D 4 288 

Elektrická zahradní tříkolka 65 

Sporák elektrický s troubou 120 

Technické zhodnocení – prosklená stěna ve víceúčelovém 

sále 
387 

Intraorální rentgen do zubní ordinace 309 

Rehabilitační pomůcky 219 

 

Zaměstnanci 

Již na konci roku 2023, ale převážně v průběhu roku 2024 došlo k navýšení 

počtu zaměstnanců a důvodem bylo zahájení provozu nového pavilonu. 

Zaměstnanci základní statistika 

 hodnota 

Stav zaměstnanců k 31. 12. 2024 ve fyzických osobách 135 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2024 123,24 

Průměrný měsíční plat za rok 2024 39.444,- 

 

 

V průběhu rok 2024 došlo k těmto změnám v pracovních poměrech 

zaměstnanců domova: 



 

  

 strana 
25  

    

 

Fluktuace zaměstnanců 

Druh změny 

Počet osob 

celkem 
z toho 

přímá péče 

Nástupy vznik pracovního poměru 24 17 

Ukončení 
ukončení pracovního poměru 12 7 

odchod na mateřskou dovolenou 1 1 

 

 

 



 

  

 strana 
26  

    

 

7. KONTROLY 

Interní kontroly 

V průběhu celého roku 2024 bylo v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

vyhláškou č. 416/2004 Sb. a vnitřní směrnicí zajišťováno fungování vnitřního 

kontrolního systému. 

Vnitřní kontrolu zabezpečuje ředitelka jako příkazce operace, vedoucí 

ekonomického úseku jako správce rozpočtu a finanční účetní. 

Hlavním cílem finančních kontrol v našem domově bylo prověřování a 

dodržování právních předpisů a opatření při hospodaření s veřejnými 

prostředky, jejich hospodárné, účelné a efektivní vynakládání. 

Externí kontroly 

KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích – kontrola 

plnění povinností v oblasti nakládání s potravinami 

VZP ČR  - kontrola plateb pojistného a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného  

OSSZ Strakonice – kontrola plateb pojistného na sociální pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného – kontrolou bylo zjištěna 

neoprávněné čerpání slevy u zaměstnankyně, která se připravuje na budoucí 

povolání nikoliv však prezenční formou. Pojistné bylo doměřeno a uhrazeno. 

HZS Jihočeského kraje – kontrola dodržování povinností stanovených 

zákonem o požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících 

předpisů 

Ve sledovaném období proběhlo několik kontrol ze strany dozorových orgánů. 

Ve většině případů nebyly zjištěny závažné nedostatky. V jednom případě bylo 

zjištěno neoprávněné čerpání slevy na pojistném, které bylo následně 

doměřeno a uhrazeno. Přijatá opatření vedla k nápravě zjištěného stavu. 



 

  

 strana 
27  

    

 

8. OSTATNÍ 

Akce pro uživatele 

Jako každý rok i v roce 2024 proběhlo velké množství akcí pro klienty, jak 

přímo v domově, tak i blízké i vzdáleném okolí. Uživatelé se akcí rádi 

zúčastňovali a ze soutěží často přiváželi úspěchy. 

Seznam akcí 2024 

p.č. Datum Popis akce Místo konání 

1. 6. 1. 2024 Tříkrálová sbírka DPM 

2. 10. 1. 2024 Turnaj v boccie České Budějovice 

3. 18. 1. 2024 Zimní diskotéka DOZP Osek 

4. 30. 1. 2024 Vystoupení poníků na sále DPM 

5. 14. 2. 2024 Valentýnská diskotéka DPM 

6. 20. 2. 2024 Velikonoční výstava ve 
strakonickém hradu 

Strakonice 

7. 21. 2. 2024 Turnaj v boccie České Budějovice 

8. 6. 3. 2024 Turnaj v kuželkách „ O táborský 
džbánek“ 

Tábor 

9. 6. 3. 2024 Maškarní bál DPM 

10. 22.3.2024 Návštěva hornického domečku Příbram 

11. 28. 3. 2024 Turnaj ve stolním tenise DOZP Zběšičky 

12. 11. 4. 2024 Sportovní dopoledne České unie 
sportu 

Strakonice 

13. 14. 4. 2024 Jarní brigáda DPM 

14. 17. 4. 2024 Canisterapie DPM 

15. 18. 4. 2024 Pochod ke hradu Rabí Rabí 

16. 24. 4. 2024 Turnaj v boccie České Budějovice 

17. 25. 4. 2024 Úklid dubové aleje DPM 

18. 29. 4. 2024 Pálení čarodějnic DPM 

19. 12. 5. 2024 Návštěva Berounských 
keramických trhů 

Beroun 

20. 13. 5. 2024 Cvičná instruktáž a evakuace 
ateliéru 

DPM 

21. 16. 5. 2024 Májový běh Blatná 

22. 28. 5. 2024 Květinová diskotéka DPM 

23. 3. 6. 2024 Taneční soutěž „O zlatý střevíček“ Sezimovo Ústí 

24. 5. 6. 2024 Festival tvořivosti „Prostor pro 
duši“ 

Tachov 

25. 6. 6. 2024 Výlet za sochami z písku Písek 

27. 8. 6. 2024 Zámecký festival DOZP Osek 

28. 18. 6. 2024 Návštěva Zemského hřebčince 
Písek 

Písek 

29. 19. 6. 2024 Turnaj v Kubb DPM 

30. 25. 6. 2024 Návštěva studentů z ISŠ v 
Příbrami 

DPM 



 

  

 strana 
28  

    

 

31. 26. 6. 2024 Slavnostní vyhlášení Jihočeské 
ligy v boccie 

České Budějovice 

32. 27. 6. 2024 Pochod na Tetín Beroun 

33. 3. 7. 2024 Šipkovaná DPM 

34. 9. 7. 2024 Předávání cen za výtvarnou 
soutěž 

DPM 

35. 10. 7. 2024 Módní přehlídka DPM 

36. 17. 7. 2024 Turnaj v Bollo ballu DPM 

37. 18. 7. 2024 Pochod na Milavy Milavy 

38. 21. 7. 2024 Soutěž poníků v oprati a trailu Dnešice 

39. 22. 7. 2024 Pochod- Cesta bolestných 
kamenů v Písku 

Písek 

40. 23. 7. 2024 Úklid v atriu DPM 

41. 24. 7. 2024 Soutěž- Cesta kolem světa DPM 

42. 27. 7. 2024 Výlet do špejcharu do Hvožďan Hvožďany 

43. 31. 7. 2024 Olympijský desetiboj DPM 

44. 3. 8. 2024 Mirotické setkání loutek a hudby Mirotice 

45. 7. 8. 2024 Soutěž- Hádej, poznej DPM 

46. 8. 8. 2024 Pochod okolím Soumarského 
mostu 

Lenora 

47. 10. 8. 2024 Návštěva krajkářských slavností Sedlice 

48. 14. 8. 2024 Turnaj v šipkách DPM 

49. 17. 8. 2024 Pouť v Blatné Blatná 

50. 21. 8. 2024 Turnaj v ruských kuželkách DPM 

51. 30. 8. 2024 Otevření nového pavilonu DPM DPM 

52. 4. 9. 2024 Superstar DPM 

53. 8. 9. 2024 Plzeňská ponyáda Plzeň 

54. 11. 9. 2024 15. ročník Westernového dne DPM 

55. 19. 9. 2024 Pochod v okolí Mačkova Mačkov 

56. 20. 9. 2024 Návštěva výstavy Kůň Lysá nad Labem 

57. 26. 9. 2024 Strakonická pouť Strakonice 

58. 1. 10. 2024 Návštěva Zoo Hluboká nad 
Vltavou 

59. 10. 10. 2024 Den otevřených dveří v Domově 
PETRA Mačkov 

DPM 

60. 11. 10. 2024 Den zemědělky Písek 

61. 18. 10. 2024 Divadelní představení Vinnetou Blatná 

62. 22. 10. 2024 Exkurze v HZS Strakonice Strakonice 

63. 24. 10. 2024 Turnaj v šipkách Záluží u Tábora 

64. 30. 10. 2024 Halloweenská diskotéka DPM 

65. 31. 10. 2024 Okruh kolem Vimperka Vimperk 

66. 6. 11. 2024 Turnaj v boccie České Budějovice 

67. 7. 11. 2024 Lampionový průvod Mačkov 

68. 11. 11. 2024 Koncert kapely Rezonet DPM 

69. 13. 11. 2024 Zdobení stromku v ambitech 
strakonického hradu 

Strakonice 

70. 13. 11. 2024 Setkání bez hranic Prachatice 

71. 14. 11. 2024 Podzimní diskotéka Zběšičky 

72. 14. 11. 2024 Pochod okolo Zelené hory Nepomuk 

73. 20. 11. 2024 Oslava kulatých narozenin K. N. DPM 

74. 28. 11. 2024 Předvánoční setkání Strakonice 

75. 29. 11. 2024 Vystoupení na plese Klíčku Sezimovo Ústí 



 

  

 strana 
29  

    

 

76. 3. 12. 2024 Návštěva pekla v Březových 
horách 

Příbram 

77. 5. 12. 2024 Mikulášská nadílka DPM 

78. 9. 12. 2024 Vernisáž vánoční výstavy v Praze 
9 

Praha 

79. 10. 12. 2024  Čertovská diskotéka DOZP Osek 

80. 12. 12. 2024 Návštěva adventních trhů Plzeň 

81. 18. 12. 2024 Koledování na schodech DPM 

82. 24. 12.2024 Oslava vánočních svátků DPM 

83. 31.12.2024 Oslava konce starého roku 2024 DPM 

 

Nový pavilon 

V roce 2024 byl slavnostně zahájen provoz zcela nového pavilonu, který 

představuje důležitý milník v rozvoji celého areálu. Po dokončení stavebních 

a technických prací a delším vybavováním byl pavilon otevřen pro uživatele, 

kteří se 2.9.2024 přestěhovali do svých nových prostor. Celkem bylo 

připraveno dvacet moderně vybavených pokojů, jež poskytují vyšší standard 

ubytování, větší pohodlí a větší míru soukromí. Nové pokoje jsou navrženy s 

důrazem na funkčnost, estetiku, a především na potřeby samotných obyvatel. 

Tento krok výrazně přispěl ke zlepšení kvality poskytovaných služeb a celkové 

spokojenosti uživatelů. 

 

Obrázek 1 – Celkový pohled na nový pavilon 

. 



 

  

 strana 
30  

    

 

 

Obrázek 2– jídelna pro uživatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 3 – spojovací chodba od 
původní zástavby do nového pavilonu 

 

Obrázek 4 – pokoj pro uživatele 

 



 

  

 strana 
31  

    

 

Fotky ze života domova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obrázek 7 – poníci jdou v botách navštívit uživatele do víceúčelového sálu domova 

Obrázek 6  – canisterapie na oddělení  Žabka 

Obrázek 5  - instalace výstavy Galerie 9 



 

  

 strana 
32  

    

 

9. ZÁVĚR 

Rok 2024 byl pro Domov PETRA Mačkov významným milníkem. Zahájení 

provozu nového zdravotně ošetřovatelského pavilonu přineslo nový standard 

v poskytování péče. Tento krok zvýšil kvalitu života našich uživatelů a posílil 

důstojnost prostředí, ve kterém žijí. 

Současně si uvědomujeme, že tím naše budování nekončí. Naší vizí je přenést 

srovnatelný standard i do původních prostor domova. Změny v jedné části 

zařízení nás přirozeně vedou k dalším krokům. Zvýšení počtu uživatelů a 

zaměstnanců například klade vysoké nároky na provoz kuchyně, která se již 

ocitá na hraně svých kapacitních možností. I zde budeme hledat řešení, která 

zajistí plynulý a kvalitní provoz do budoucna. 

Za všemi úspěchy uplynulého roku stojí neúnavná práce, odbornost a srdce 

našich zaměstnanců. Každý den naplňují naše poslání konkrétními činy, často 

v náročných podmínkách. Jejich ochota, trpělivost, profesionalita i lidský 

přístup jsou tím, co tvoří skutečné jádro našeho domova. 

Za tuto práci jim patří náš hluboký a upřímný dík. Díky nim je Domov PETRA 

Mačkov víc než jen zařízení – je to skutečný domov, kde má každý člověk své 

místo, důstojnost i přijetí. 

Poděkování patří také našemu zřizovateli – Jihočeskému kraji – za důvěru, 

dlouhodobou podporu a významné investice, bez nichž by se rozvoj domova 

nemohl uskutečnit. Společné úsilí nás posouvá vpřed a umožňuje reagovat na 

potřeby uživatelů i požadavky moderní sociální péče. 

Děkujeme i všem partnerům, rodinám, přátelům a podporovatelům za důvěru 

a spolupráci. Těšíme se na společnou cestu i v dalších letech. 

V Mačkově 25.4.2025 

 

Petra Huřťáková 



 

  

 strana 
33  

    

Z
Á

K
O

N
A

 Č
. 

1
0

6
/1

9
9

9
 S

B
.,

 O
 S

V
O

B
O

D
N

É
M

 P
Ř

ÍS
T

U
P

U
 

10. VÝROČNÍ ZPRÁVA DLE ZÁKONA Č. 

106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast Zpráva za rok 2024 

Počet podaných žádostí o informace a 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti 

V roce 2024 

nebyla podána 

žádná žádost 

Počet podaných odvolání proti 

rozhodnutí 
0 

Opis podstatných částí každého 

rozsudku soudu 
ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace a přehled všech výdajů, 

které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se 

soudními řízeními o právech a povinnostech 

podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní 

zastoupení 

Nerelevantní 

v roce 2024 

 Výčet poskytnutých výhradních licencí, 

včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence 

Nerelevantní 

Počet stížností podaných podle § 16a, 

důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení 

0 

Další informace vztahující se k 

uplatňování Zákona č. 106/1999 Sb.  

Nerelevantní 

v roce 2024 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR4209_2024_07_01#L264


Výroční zpráva 2024  
 

 
    

 

Příloha č. 1 čerpání finančního plánu 

ČERPÁNÍ FINANČNÍHO PLÁNU ZA  ROK 2024 
 

Název organizace:  Domov PETRA Mačkov 

IČ:  70871779 

v tis. Kč 

řádek Ukazatel 
schválený 

finanční plán 
skutečné čerpání 

Index 

schválený/ 

skutečnost 

       

1 N Á K L A D Y  C E L K E M 109 847,00 114 580,34 104,31% 

2   Spotřeba materiálu (účet 501) 7 282,00 9 417,04 129,32% 

3   Spotřeba energie (účet 502) 7 817,00 8 413,34 107,63% 

4   Prodané zboží (účet 504) 0,00 752,87 -- 

5   Opravy a udržování (účet 511) 1 593,00 1 978,38 124,19% 

6   Cestovné (účet 512) 70,00 46,56 66,51% 

7   Náklady na reprezentaci (účet 513) 40,00 20,33 50,82% 

8   Ostatní služby (účet 518) 2 091,00 2 910,48 139,19% 

9 
  

Mzdové náklady včetně náhrad za dočasnou pracovní 

neschopnost (účet 521) 59 890,00 60 523,87 101,06% 

  v tom:  

10   platy zaměstnanců (AÚ k účtu 521) 58 500,00 58 352,57 99,75% 

11   OON  (AÚ k účtu 521) 16 390,00 1 388,36 8,47% 

12   Zákonné sociální pojištění (účet 524) 20 426,00 19 917,40 97,51% 

13   Jiné sociální pojištění (účet 525) 300,00 243,72 81,24% 

14   Zákonné sociální náklady účet 527) 1 651,00 1 244,18 75,36% 

15   Jiné sociální náklady (účet 528) 0,00 0,00 -- 

16   Daně a poplatky (sk. 53) 24,00 18,82 78,41% 

17   Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) 7 626,00 7 492,71 98,25% 

18   
Náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 

558) 
1 037,00 1 612,59 155,51% 

19   Daň z příjmů (sk. 59) 0,00 0,00 -- 

20   Ostatní náklady jinde neuvedené 0,00 -11,94 -- 

21 V Ý N O S Y  C E L K E M 109 847,00 114 612,90 104,34% 

22   Výnosy z prodeje vlastních výrobků (účet 601) 94,80 41,29 43,56% 

23   Výnosy z prodeje služeb (účet 602) 51 254,80 61 294,25 119,59% 

24   Výnosy z pronájmu (účet 603) 43,20 43,20 100,00% 

25   Výnosy z prodeje zboží (účet 604) 0,00 804,93 -- 

26   Čerpání fondů (účet 648) 0,00 530,13 -- 

27   Ostatní výnosy z činnosti (účet 649) 0,00 21,22 -- 

28 

Výnosy vybraných místních vládních institucí z 

transferů (účet 672) 58 454,20 51 633,40 88,33% 

  v tom:  

29   příspěvek na provoz od zřizovatele  (AÚ k účtu 672) 17 400,00 11 500,00 66,09% 

30   
dotace ze státního rozpočtu a státních fondů 

(AÚ k účtu 672) 
41 054,20 40 133,40 97,76% 

31   

výnosy odpovídající výši odpisů dlouhodobého  

majetku pořízeného zcela nebo zčásti z investičního 

transferu  (AÚ k účtu 672) 

0,00 0,00 -- 

32   Ostatní výnosy jinde neuvedené 0,00 244,48 -- 

33 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 0,00 32,57 -- 

 



Výroční zpráva 2024  
 

 
    

 

Příloha č. 2 – Organizační schéma 

 

ředitelka

zdravotně ošetřovatelský úsek

pracovní skupina Včela

pracovní skupina Motýl

pracovní skupina Beruška

pracovní skupina Žabka

pracovní skupina Vážka

pracovní skupina rehabilitace

úsek chráněného bydlení , sociálně 
teraputických dílen a terapeutických činností

pracovní skupina Slepička

pracovní skupina Kočka

pracovní skupina Sova

pracovní skupina Ještěrka

pracovní skupina Pávice

pracovní skupina Blatná

sociálně teraputické dílny a terapeutické 
činnosti

technicko hospodářský úsek

pracovní skupina údržba

pracovní skupina konírna

provozní úsek

pracovní skupina kuchyně

pracovní skupina prádelna

pracovní skupina úklid

ekonomický úsek

sociální pracovníce



Výroční zpráva 2024  
 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovaly:

Ing. Petra Huřťáková, Vlasta Maroušková, 

Bc. Petra Očenášková, Mgr. Ludmila Brožová, 

Barbora Marková, DiS., Ing. Kristýna Žílová


		2025-04-29T17:52:24+0200
	Ing. Petra Huřťáková




